## 92. §.

II. András Magyar Királynak egy másik  
1233-díki Arany Bullájában megint ezek foglat-  
tatnak: „Iudeus, Saracenos SIPE Ier-

<sup>\*)</sup> Georgii Pray, Historia Regum Hungariae. Budae,  
1804. 8. Parte I., 242. Cf. pag. 203.

<sup>\*\*) Hiteles Máról.</sup>

<sup>\*\*\*)</sup> Stephani Hatona, Historia Critica Regum Hungariae  
Stirpis Arpadianae. Posonii, 1785. 8-vo. pag. 592—  
593.

*magistras de cetero, non praeficiamus nos  
stros Camerac, Monetae, Salibus, Collectis,  
vel aliquibus Publicis Officiis, nec associabimus  
nos Praefectis, nec in fraudem, aliquid facio-  
mus, propter quod ab ipsis possint opprimenti Christi-  
iani. Item nec permittemus in toto Regno  
nostrorum Iudaeos, Sarraconos VEL Ismaeli-  
tas praefici alicui Publico Officio. Item  
faciemus, quod Judaei, Sarraconi SIVE  
Ismaelitas de cetero certis signis distin-  
guantur, a Christianis. Item non permittemus  
Judasos, Sarraconos SIVE Ismaeliti-  
tas mancipia Christiana emere, vel habere  
quocunque modo.” ’s. a. t. \*) Lehet e vallyon  
tagadni: s'nyi, és még több hiteles Tanúságok  
melllett, hogy laktak Magyar Országban Ismaeli-  
ták, Chalisiusok, Sarraenusok, az  
az: Agarenusok?*

### 23. §.

Hogy e' Népek semmi esetre sem voltak  
a' mai értelelm szerént Arabsok, és nem is tsu-  
pán vallásuk miatt viselték e Nemzeti Neveket,  
hanem a' Nagy Magyar Nemzetnek igazi Agai  
valának, az legvilágosabban megbizonyodik azon  
tudósításból, mellyett egy Magyar Országi Vas-  
Kurd, az az: Sarraenus (mind a' két név Palib-  
tzot jelent) ön maga adott a' XIII-dik században  
Aleppói Tanulásának idője alatt Jakutnak a' híres  
Geographiai Arabs Szókönyv Írónak. Ezek szóról  
szóra Latán Fordításban Jakutnak ide illő sorai:  
„Ego vero offendit in Urbe Haleb(Syriában) magno

---

\*) Magából az Arany Bullából, és egy másik viasz Pe-  
tsétes Eredeti Óklevélbül. Olvashatni az egész ókle-  
velet néhány hibákkal Praynál, Hierarchia Regni  
Hungariae. Posonii, 1779. 4-to Parte II, 57—61.

rumero genus hominum, qui Basophagi  
audiabant, orinibus et facie valde rubicundis  
erant, et Scientiae Juris Sacri iuxta  
ritum Abu-Hanifae operam dabant. Eorum  
aliquis, quem adieram, de ipsorum Patria re-  
busque percontanti mihi, — „Terræ nostra.”  
respondit, — „ultra Constantinopolim jacet in  
regno alicuius Nationis Francicae (s. Euro-  
peac,) cui nomen Hungarorum est. Noi,  
Muhammedis Sacra profiterentes, eorum Regi  
subditi, in tractu Regni ejus quodam, tra-  
ginta admodum incolimus pagos, quorum  
quisque etiam parum absit, quin oppidulum  
referat, Rex tamen Hungarorum metu-  
ne ipse detrectemus Imperium, ullum eor-  
um muris sepiiri vetat.” Es alabb: „LING-  
KAE, CULTUSQUE ET HABITUS PAR-  
NOBIS RATIO EST CUM FRANGIS (Eu-  
ropais, semper hic Hungaris). Una cum ipsis  
militumus et in expeditiones imus, contra  
quemcumque signa ferant, si quidem non nisi  
cum alienis ab Islamismo bellum gerunt.”  
Sciscitanti mihi causam, cur licet in me-  
diis infidelium terris constituti Islamis-  
mum profiterentur, „Multos” respondit, pa-  
trum nostrorum audiwi narrantes, diu supra  
hanc memoriam septem Muhammedanos e  
**BULGHARIA** in terram nostram venisse,  
interque nos sede fixa, amice blandeque  
agendo nos docuisse, nobis errores, quibus  
tenebamur, demonstrasse, et ad veram Isla-  
mismi cognitionem nos duxisse. Sic nos (ad-  
debat) Deus direxit: sic (Deus) pectora nos-  
tra ad veram fidem disposuit. Has autem  
petimus Regiones, in scientia Juris Sacri Stu-  
dium posituri. Reduces in Patriam omni ho-  
noris cultu a civibus nostris excepti; rerum